
 

gültig im März 2015

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im März 2015.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

AFRA Massageöl
15 ml

Freundschaftspreis

€ 1,00
Wir beraten Sie gerne

Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

AFRA Massageöl
15 ml

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

05.03.2015, 09.00 – 17.30 Uhr
„Kostenlose Augendiagnose

durch Heilpraktiker Raimund Felber“
Eintritt frei!

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 6,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

40%

€
Wir beraten Sie gerne

Iberogast®
20 ml

statt € 9,90 1)

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,90

Sie sparen 

40%
Rescue® 
Night Tropfen 20 ml

+ GRATIS Rescue® 
Pastillen Zitrone 50 g

statt € 17,50 1)

Freundschaftspreis

€ 14,98
Wir beraten Sie gerne

Bach® RESCUE®-Aktion
Sie sparen 

40%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Vaprino® 100 mg
10 Hartkapseln

statt € 8,85 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

BOSO
Medicus uno
Blutdruckmessgerät
für den Oberarm

statt € 59,90 1)

Freundschaftspreis

€ 50,98
Wir beraten Sie gerne

BOSO Medilife S
Blutdruckmessgerät
für das Handgelenk

statt € 39,90 1)

Freundschaftspreis

€ 32,98
Wir beraten Sie gerne

Lorano® akut
50 Tabletten

statt € 16,40 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

Doppelherz® aktiv
Seefischöl Omega-3
1000 mg
120 Kapseln

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 16,98
Wir beraten Sie gerne

Nasivin®
Dosierspray 
ohne Konservierungsstoffe
Erwachsene und Schulkinder

10 ml 

statt € 5,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 49,80

Gratis

Wick DayMed
Erkältungs-Kapseln 
für den Tag

20 Hartkapseln

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

Wick DayMed
Erkältungs-Kapseln 
für den Tag

20 Hartkapseln

statt 

Cetirizin-ratiopharm® 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,40 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

Perocur®
10 Hartkapseln

statt € 5,65 1)

Freundschaftspreis

€ 4,78
Wir beraten Sie gerne

Perocur®

jetzt kein Kühlartikel mehr!

Nasenspray
elac®
1 mg/ml 

10 ml

statt € 2,99 1) 

Freundschaftspreis

€ 2,49
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 24,90



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Krillöl 
DAS SUPER-OMEGA-3
Neues für eine 
normale Herzfunktion !
WAS IST EIGENTLICH KRILL?
Krill heißt auf norwegisch „Wal-
nahrung“. Krill ist eine Spezies des 
Zooplankton, kleine garnelenähn-
liche Krustentiere von der Größe 
etwa einer Büroklammer die in rie-
sigen Schwärmen in den unberühr-
ten Gewässern der Antarktis leben. 
Krill ist in gigantischen Mengen 
vorhanden und zählt zur größten 
Biomasse der Erde.
Die Algen, die Krill mit einer der-
art robusten Quelle von Omega-
3-Fettsäuren ernähren, liefern 
auch das hochwertige Antioxidans 
ASTAXANTHIN und dieses ist unter 
anderem auch verantwortlich für 
die rote Farbe des Öls.

WAS IST KRILLÖL?
Krillöl ist eine der wertvollsten 
Quellen von wirksamen Omega-
3-Fettsäuren, gebunden an Phos-
pholipide. Dank seiner besonderen 
Zusammensetzung wird das Krillöl 
vom Körper leichter und schnel-
ler aufgenommen als jede andere 
Art von Omega-3-Fettsäuren. Der 
Grund dafür: 
Die Omega-3-Fettsäuren in Krillöl 
sind an Phospholipide gebunden 
und nicht an Triglyceride. Phospho-
lipide sind im Gegensatz zu Trigly-
ceriden wasserlöslich. 
Sie verteilen sich in Form kleinster 
Fetttröpfchen im Wasser und bil-
den eine homogene Suspension. 
Triglyceride hingegen schwimmen 
wie normales Fett als öliger Film 
obenauf. Die Omega-3-Phospholi-
pide im Krillöl verteilen sich daher 
rasch und gleichmäßig in Magen 
und Darm, ihre Aufnahme in den 
Körper wird erleichtert. Fischiges 
Aufstoßen oder unangenehmer 
Nachgeschmack sind passé.

KRILLÖL UND SEINE WIRKUNG 
AUF DIE GESUNDHEIT:
Die essentiellen Omega-3-Fett-
säuren, EPA und DHA im Krillöl, 
gebunden an Phospholipide, daher 
auch Super-Omega-3 genannt, 
leisten nachweislich einen Bei-
trag zur normalen Herzfunktion-
Bei einer täglichen Aufnahme von 
250 mg EPA und DHA aus Krillöl. 

Gesundform Krillöl
Gesundform Vitamin E 600
Mit Gutschein 
Jeder Kunde erhält beim Kauf einer 
Packung Krillöl Omega-3 
1 Pkg.  Magnesium 300 mg (60er)
KOSTENLOS dazu !

Neues für das Herz, 
Krillöl aus der Antarktis

KRILLÖL
Omega-3 der neuesten Generation 

60 VegaCaps

VITAMIN E 600 i . E .
von GESUNDFORM 

100 Kapseln

statt € 30,95 1)

Freundschaftspreis

€ 27,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 26,75 1)

Freundschaftspreis

€ 24,45
Wir beraten Sie gerne

Vividrin® 
Heuschnupfen-
Kombi-Packung
15 ml Nasenspray und 
10 ml Augentropfen

1 Kombipackung 

statt € 12,45 1)

Freundschaftspreis

€ 10,98
Wir beraten Sie gerne

Hylo-Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 129,80

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 59,98
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 02.–07.03.2015

Gültig vom 09.–14.03.2015

Gültig vom 16.–21.03.2015

Gültig vom 23.–31.03.2015

Blend-A-med Pro Expert
Tiefenreinigung
DOPPELPACK
2 x 75 ml

Freundschaftspreis

€ 3,78
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,52

Eucerin® Anti Age
Hyaluron Filler
Tagespflege
für normale Haut bis 
Mischhaut

50 ml

statt € 27,98 1)

Freundschaftspreis

€ 22,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 45,96

Eucerin® Anti Age
Hyaluron-Filler 
Tagespflege
für trockene Haut

50 ml

statt € 27,98 1)

Freundschaftspreis

€ 22,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 45,96

Eucerin® Anti Age 
Hyaluron-Filler 
Nachtpflege
50 ml

statt € 35,48 1)

Freundschaftspreis

€ 28,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 57,96

*Aktionsrabatt gilt auf alle Vichy Produkte über einem Ver-
kaufspreis von 10 € UVP, außer Coffrets, Doppelpacks oder 
Aktionsware. Rabatt auf maximal 3 Produkten einlösbar. 
Gültig im März 2015. Solange der Vorrat reicht.

Physiogel®
Daily Moisture 
Therapy 
Intensiv Creme 

100 ml

statt € 14,90 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne


